hadîts, menurut Muhammad bin Ahmad adz-Dzahabi (W: 748H/1347M) dan

Abu Bakar merupakan sahabat yang pertama-tama menunjukkan kehati-hatiannya

dalam periwayatan hadîts. Berdasarkan pengalaman Abu Bakar tatkala menghadapi

kasus waris untuk seorang nenek. Suatu ketika ada seorang nenek menghadap kepada

khalifah Abu Bakar, meminta hak waris dari harta yang ditinggal cucunya.